
月 火 水 木 金

美味
お い

しまね認証
にんしょう

1 2　【カミカミ献立
こ ん だ て

】

ごはん パン

牛乳
ぎゅうにゅう

メープルジャム

豚肉
ぶ た に く

のレモンソース 牛乳
ぎゅうにゅう

おひたし チーズ入
い

りササミフライ

厚揚
あ つ あ

げのみそ汁
し る

海藻
か い そ う

サラダ

根菜
こ ん さ い

スープ

5 6 7 8 9

ごはん クリームスパゲッティ ごはん ごはん セルフバーガー

牛乳
ぎゅうにゅう

おむすび（小
しょう

・中
ちゅう

） 牛乳
ぎゅうにゅう

牛乳
ぎゅうにゅう

　丸
ま る

パン

さけの塩焼
し お や

き 牛乳
ぎゅうにゅう

豚肉
ぶ た に く

の生姜焼き
し ょ う が や

ししゃものからあげ 　ハンバーグの

春雨
は る さ め

の酢の物
　す　　　　　　もの

スパイシーチキン 納豆
な っ と う

サラダ （幼
よ う

1個
こ

、小
しょう

・中
ちゅう

2個
こ

） 　デミグラスソースかけ

大根
だ い こ ん

のみそ汁
し る

トマトのサラダ わかめのすまし汁
じ る

昆布
こ ん ぶ

あえ 　コールスローサラダ

肉
に く

じゃが 牛乳
ぎゅうにゅう

ABC
えーびーしー

スープ

いずも給食
きゅうしょく

week

12【出雲市
い ず も し

共通
きょうつう

献立
こ ん だ て

】 13 14【おいしい 15 16

夏野菜
な つ や さ い

のカレーライス 五目
ご も く

うどん 出雲
い ず も

の一日
いちにち

献立
こんだて

】 ごはん 黒糖
こ く と う

パン

牛乳
ぎゅうにゅう

おむすび（小
しょう

・中
ちゅう

） ごはん 牛乳
ぎゅうにゅう

牛乳
ぎゅうにゅう

オムレツ 牛乳
ぎゅうにゅう

牛乳
ぎゅうにゅう

さわらの香味
こ う み

揚
あ

げ 鶏肉
と り に く

の無花果
い ち じ く

ソースかけ

かわりあえ カレイのからあげ 豚肉
ぶ た に く

のスタミナ焼
や

き ごま酢
ず

あえ 水菜
み ず な

のサラダ

パプリカのサラダ 団子
だ ん ご

汁
じ る

出雲
い ず も

野菜
や さ い

のみそ汁
し る

クリームスープ

デラウェア

19 20 21 22 23

ごはん みそラーメン ごはん ごはん りんごパン

牛乳
ぎゅうにゅう

おむすび（小
しょう

・中
ちゅう

） 牛乳
ぎゅうにゅう

牛乳
ぎゅうにゅう

牛乳
ぎゅうにゅう

かぼちゃのひき肉
に く

フライ 牛乳
ぎゅうにゅう

さばのみそ煮
に

蒸
む

しシューマイ ホキの香草
こ う そ う

揚
あ

げ

ゆかりあえ 肉団子
に く だ ん ご

の甘酢
あ ま ず

あんかけ 切
き

り干
ぼ

し大根
だ い こ ん

サラダ （幼
よ う

・小
しょう

2個
こ

、中
ちゅう

３個
こ

） りっちゃんの元気
げ ん き

サラダ

けんちん汁
じ る

中華
ち ゅ う か

サラダ 花
は な

ふのすまし汁
じ る

ナムル カレースープ

麻婆豆腐
ま ー ぼ ー ど う ふ

26 27 28 29 30

ごはん トマトスープ ごはん ごはん パン

牛乳
ぎゅうにゅう

　　　　スパゲッティ 牛乳
ぎゅうにゅう

牛乳
ぎゅうにゅう

牛乳
ぎゅうにゅう

いわしのピリ辛
か ら

ソースかけ おむすび（小
しょう

・中
ちゅう

） さけの青
あ お

のり揚
あ

げ 豚肉
ぶ た に く

のごまみそ焼
や

き 白身
し ろ み

魚
ざかな

のフライ

三色
さん し ょ く

あえ 牛乳
ぎゅうにゅう

大根
だ い こ ん

サラダ ポテトサラダ レタスとコーンのサラダ

春雨
は る さ め

スープ 鶏肉
と り に く

のマーマレード焼
や

き なめこ汁
じ る

豆腐
と う ふ

のすまし汁
じ る

コンソメスープ

カラフルサラダ

出
いず

雲
も

市
し

では、学
がっ

校
こう

給
きゅう

食
しょく

への理
り

解
かい

を深
ふか

め、家
か

庭
てい

での食
しょく

生
せい

活
かつ

を考
かんが

える機
き

会
かい

とすることを目
もく

的
てき

に、『いずも給食
きゅうしょく

week』を定
さだ

めていま

す。この期
き

間
かん

中
ちゅう

は、出
いず

雲
も

市
し

産
さん

の農
のう

産
さん

物
ぶつ

や食
しょく

品
ひん

を積
せっ

極
きょく

的
てき

に取
と

り入
い

れています。また、6月
がつ

5日
か

～16日
にち

には、出
いず

雲
も

市
し

斐
ひ

川
かわ

町
ちょう

にあ

る「米
まい

米
まい

田
た

んぼ」で農
のう

薬
やく

や化
か

学
がく

肥
ひ

料
りょう

を減
へ

らして育
そだ

てられた「特
とく

別
べつ

栽
さい

培
ばい

米
まい

きぬむすめ」を提
てい

供
きょう

します。

※都合
つ ご う

により献立
こんだて

を変更
へん こ う

することがあります。

　今月
こ ん げ つ

の給食目標
き ゅ う し ょ く も く ひ ょ う

　よくかんで食
た

べよう

　『美味
お い

しまね認証
にんしょう

』は、生産者
せいさんしゃ

が

食
た

べ物
もの

の安全
あんぜん

や環境
かんきょう

を守
まも

ることな

どに気
き

を配
くば

り、より良
よ

い生産
せいさん

を行
おこな

っ

ている証
あかし

です。

　今月
こんげつ

の「ねぎ」「しいたけ」は、『美
お

味
い

しまね認証
にんしょう

』を受
う

けた出
いず

雲
も

市
し

産
さん

の食材
しょくざい

です。
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ぎゅうにゅう　ぶたにく レモン　ほうれんそう　キャベツ ごはん　でんぷん
かつおぶし　あつあげ　みそ にんじん　たまねぎ　こまつな あぶら　さとう

ぎゅうにゅう　とりにく　チーズ キャベツ　きゅうり　たまねぎ パン　メープルジャム　こむぎこ
こんぶ　わかめ　ベーコン にんじん　れんこん　チンゲンサイ パンこ　あぶら　ごま

ドレッシング　じゃがいも
ぎゅうにゅう　さけ　ハム キャベツ　きゅうり　だいこん ごはん　はるさめ
あつあげ　みそ たまねぎ　にんじん　こまつな ごま　さとう

ぎゅうにゅう　ベーコン たまねぎ　にんじん　エリンギ ごはん　スパゲッティ　あぶら
とりにく　まぐろ パセリ　トマト　レタス　きゅうり バター　こむぎこ　ドレッシング

スイートコーン
ぎゅうにゅう　ぶたにく しょうが　ほうれんそう ごはん　マヨネーズ
なっとう　ハム　みそ にんじん　キャベツ　たまねぎ
とうふ　わかめ
ぎゅうにゅう　ししゃも キャベツ　きゅうり　にんじん ごはん　でんぷん　あぶら
こんぶ　ぶたにく　 たまねぎ　さやいんげん じゃがいも　さとう

ぎゅうにゅう　とりにく キャベツ　レッドキャベツ　きゅうり パン　さとう　ドレッシング
ぶたにく　ベーコン たまねぎ　にんじん マカロニ　じゃがいも

エリンギ　チンゲンサイ
ぎゅうにゅう　 かぼちゃ　なす　たまねぎ　にんじん ごはん　あぶら
ぶたにく　たまご りんご　にんにく　キャベツ　きゅうり でんぷん　さとう　こむぎこ

だいこん　なたまめ　しそ　れんこん
ぎゅうにゅう　とりにく にんじん　ごぼう　ねぎ ごはん　うどん　あぶら
あぶらあげ　かれい　まぐろ パプリカ　キャベツ ごまあぶら　でんぷん

ドレッシング
ぎゅうにゅう　ぶたにく　 にんじん　たまねぎ　こまつな ごはん　しらたまだんご
みそ　とうふ デラウェア でんぷん　ごま　ごまあぶら

ぎゅうにゅう　さわら しょうが　にんにく ごはん　でんぷん
ハム　あつあげ　みそ キャベツ　きゅうり　にんじん あぶら　ごま　さとう

たまねぎ　しいたけ　こまつな
ぎゅうにゅう  とりにく きゅうり　レタス　みずな パン　くろざとう　いちじくジャム
ベーコン にんじん　たまねぎ　ピーマン でんぷん　ドレッシング　ごま

じゃがいも　こむぎこ　バター
ぎゅうにゅう　ぶたにく かぼちゃ　たまねぎ　キャベツ　きゅうり ごはん　でんぷん　さとう
とりにく　とうふ しそ　だいこん　ごぼう　にんじん　ねぎ こむぎこ　パンこ　あぶら

ぎゅうにゅう　ぶたにく キャベツ　にんじん　たけのこ　たまねぎ ごはん　ちゅうかめん
とりにく　みそ　 ねぎ　にんにく　もやし　きゅうり あぶら　さとう　でんぷん

ごまあぶら
ぎゅうにゅう  さば　みそ きりぼしだいこん　にんじん ごはん　さとう　でんぷん
とりにく　とうふ キャベツ　たまねぎ　ほししいたけ ドレッシング　ごま　ふ

こまつな
ぎゅうにゅう　ぶたにく　 ほうれんそう　もやし　にんじん ごはん　さとう　ごまあぶら
とうふ　みそ たまねぎ　ねぎ　しょうが　にんにく あぶら　でんぷん　こむぎこ

ぎゅうにゅう　ホキ　ハム りんご　バジル　キャベツ　きゅうり パン　でんぷん　さとう
こんぶ　かつおぶし　とりにく にんじん　トマト　スイートコーン あぶら　じゃがいも

たまねぎ　エリンギ　こまつな
ぎゅうにゅう パプリカ　にんにく　ほうれんそう ごはん　でんぷん　あぶら
いわし　ハム もやし　にんじん　しめじ さとう　ごま　ごまあぶら

たまねぎ　チンゲンサイ はるさめ
ぎゅうにゅう にんじん　にんにく　たまねぎ ごはん　スパゲッティ　あぶら
ベーコン　とりにく エリンギ　トマト　セロリ　レタス マーマレードジャム　ドレッシング

パプリカ　スイートコーン　きゅうり
ぎゅうにゅう  さけ だいこん　きゅうり　にんじん ごはん　でんぷん
あおのり　とりにく なめこ　たまねぎ　こまつな あぶら　ドレッシング
あつあげ　みそ
ぎゅうにゅう  ぶたにく しょうが　キャベツ　きゅうり ごはん　ごま
みそ　とうふ にんじん　たまねぎ　ねぎ じゃがいも　マヨネーズ

ぎゅうにゅう  ホキ レタス　きゅうり　スイートコーン パン　こむぎこ　パンこ　こめこ
とりにく　だいず にんじん　たまねぎ　パセリ さとう　あぶら　じゃがいも

食　品　の　は　た　ら　き

1 木
483
612
763

2 金
493
607
730

5 月
436
558
701

6 火
511
673
834

7 水
495
636
821

8 木
511
628
792

9 金
444
607
755

12 月
520
663
830

28 水
475
601
751

14 水
527
662
823

15 木

13 火
407
581
707

27

501
634
789

22 木
526
641
825

470
618
752

16 金
534
694
849

19 月
459
604
732

20 火
455
620
756

21 水
504
604
785

29 木
511
644
805

火
460
619
765

26 月
510
640
798

23 金

※　学校給食では、幼稚園は４９０キロカロリー、小学校（中学年）は６５０キロカロリー、中学校は８３０キロカロリーを基準としています。

30 金
458
601
730

幼稚園
小学校
中学校

エネルギー
（ｷﾛｶﾛﾘｰ）

～今月の出雲市産食材の紹介～

おもにエネルギーの
もとになる食品

おもに体の調子を
整えるもとになる食品

おもに体をつくる
もとになる食品

米、牛乳、かぼちゃ、きゅうり、みずな、こまつな、なす、ねぎ

きゅうり、しいたけ、ピーマン、デラウェア


